关于湖南交通工程学院第六届教师教学

创新大赛结果的公示

根据《湖南交通工程学院关于举办第六届教师教学创新大赛的通

知》（湘交院教〔2025〕122 号）的文件精神，经过教研室推荐、学

院初赛等多轮选拔，共有 31 个教学团队于 2026 年 1 月 14 日参加校

级决赛。现将比赛结果予以公示，公示期为 2026 年 1 月 16 日-1 月

20 日，如有异议，请将书面意见交至教务处或纪委。

教务处联系人：范双南（17507349528），纪委：刘毅（13507349138）。

附件 1：2026 年第六届湖南交通工程学院教师教学创新大赛结果

附件 2：2026 年第六届湖南交通工程学院教师教学创新大赛优秀组织奖

教务处

2026 年 1月 16 日

附件 1：

2026 年第六届湖南交通工程学院教师教学创新大赛结果

序号 赛道 学院 课程名称 主持人 团队成员 获奖等级 备注

1 产教融合赛道（6） 电气与信息工程学院 团队激励与沟通 刘昆
沈嘉伟、刘 敏

王 琳、郭雄鹰
一等奖

2
人工智能融合教育赛道中

级及以下组（7-3）
经济管理学院 文献检索 曾歌

霍志玮、张丹丹

唐叶云
一等奖

3
新医科赛道中级及以下组

（2-3）
医学技术与护理学院 生物化学 易雪倩

廖小立、张怡春

贺九芳
一等奖

4 新教师赛道（8） 经济管理学院 文献检索 刘 正 无 一等奖

5
新工科赛道中级及以下组

（1-3）
电气与信息工程学院

人机交互的软件工

程方法
段韩晶 莫皓凯 二等奖

6
人工智能融合教育赛道中

级及以下组（7-3）
电气与信息工程学院

电子技术综合课程

设计
刘知

向杰芳、陈天远

向俊威
二等奖

7 新文科赛道副高组（3-2） 经济管理学院 国际商务函电 张 妃
刘 杰、龚凡超

冷德俊
二等奖

8
新文科赛道中级及以下组

（3-3）
经济管理学院 ERP 沙盘模拟 胡 璨

卢碧玲、李金梅

曾 歌
二等奖

9 新工科赛道副高组（1-2） 电气与信息工程学院
Python 程序开发及

应用
胡涛

王显秋、申邵林

白 静
二等奖

序号 赛道 学院 课程名称 主持人 团队成员 获奖等级 备注

10 新教师赛道（8） 医学技术与护理学院 内科护理学 蹇瑛红 无 三等级

11 新教师赛道（8） 电气与信息工程学院 单片机应用实践 向杰芳 无 三等级

12
基础课程赛道副高组

（4-2）
马克思主义学院 形势与政策 毛佳发 阳钶训、龙 巧 三等级

13
基础课程赛道中级及以下

组（4-3）
交通运输工程学院 土建工程制图 田 瑞

李贝贝、夏艳波

刘用奇、刘 琛
三等级

14 新医科赛道副高组（2-2） 医学技术与护理学院 护理学基础 刘 聪
彭 华、蹇瑛红

刘 慧
三等级

15
课程思政+学科复合赛道

中级及以下组（5-3）
电气与信息工程学院 机器学习及其应用 罗诗洁 唐文福、张明初 三等奖

16 新工科赛道正高组（1-1） 电气与信息工程学院 软件工程 余员琴 无 三等奖

17
课程思政+学科复合赛道

中级及以下组（5-3）
人文与艺术学院 声乐专业课 5 陈星如

丁雨婷、欧 婷

洪子涵
三等奖

18
课程思政+学科复合赛道

中级及以下组（5-3）
人文与艺术学院 大学英语 王芳 3

许 婷、罗翎瑄

李 杰
三等奖

19
课程思政+学科复合赛道

中级及以下组（5-3）
经济管理学院 财务管理学 周依雨

王财莉、张 厚

李倩倩、李金梅
三等奖

附件 2：

2026 年第六届教师教学创新大赛

优秀组织奖

序号 二级学院（部）

1 电气与信息工程学院

2 经济管理学院